

ITTI S.A.E.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES AL 31 DE MARZO DE 2026

Nota 1 – Descripción de la naturaleza y del negocio de la compañía

"ITTI S.A.E." cuya oficina principal se encuentra ubicada en la Ciudad de Asunción, en la Avda. Santa Teresa 1.827 e/ Aviadores del Chaco y Herminio Maldonado, fue constituida en fecha 13 de setiembre de 2.004 y protocolizado, por la Escribana Nelly Coronel Samudio por Escritura Pública N° 49, e inscrita en el Registro Público de Comercio bajo el N° 1054 Folio 11.357 y siguientes de fecha 20 de octubre de 2.004, y en el registro de Personas Jurídicas y Asociaciones, bajo el N° 706, folio 6.980 de fecha 14 de octubre de 2.004, inicialmente bajo la denominación social de "IT CONSULTORES TECNOLOGIA Y ORGANIZACIÓN" S.R.L.

Según Escritura denominación "IT CONSULTORES TECNOLOGIA Y ORGANIZACIÓN S.A.". Pública N° 42 de fecha 18 de octubre de 2.011, pasada antes la Escribana María Elena Persano Frutos, para la transformación de una Sociedad de Responsabilidad Limitada a una Sociedad Anónima, la que girara con la

En fecha 04/08/2014 por escritura pública N° 37 los accionistas deciden modificar los estatutos Sociales en sus artículos 12 y 26, en cuanto a la Administración de la Sociedad y Convocatoria de Asambleas respectivamente.

En fecha 20/08/2018 por escritura pública N° 130 los accionistas deciden aumentar el capital social a Gs. 15.000.000.000 (Guaraníes Quince Mil millones), representadas en 150 (ciento cincuenta) acciones nominativas no endosables de un valor nominal de Gs. 100.000.000 (Guaraníes Cien Millones) cada una.

En fecha 27/01/2021 por escritura pública N° 9, pasada ante la Escribana María Teresa Lopez de Aponte, para la modificación total de estatutos y la transformación de una Sociedad de Sociedad Anonima a Sociedad Emisora de Capital Abierto, la que girara con la denominación "ITTI S.A.E.", inscrita en el Registro Público de Comercio bajo el N° 2 folio 13 de fecha 12/02/2021.

En la Asamblea General Ordinaria N° 19 los accionistas deciden en forma unánime capitalizar la utilidad acumulada del 2020 y se aprueba la modificación de la sociedad de IT CONSULTORES TEGNOLOGIA Y ORGANIZACION SOCIEDAD ANONIMA a ITTI S.A.E.

En la Asamblea General Extraordinaria N° 21 los socios aprueban un aumento de capital de Gs 80.000.000.000 (Guaraníes ochenta y cinco mil millones), incrementando de esta manera el capital social de la sociedad de Gs. 15.000.000.000.(Guaraníes quince mil millones) a Gs. 100.000.000.000 (Guaraníes cien mil millones) el cual queda representado por 1000 (mil) acciones de Gs. 100.000.000 (Guaraníes Cien millones) cada una.

En fechas 22 de febrero y 04 de marzo del 2022, se realizó la asamblea general extraordinaria de accionistas donde se aprueba el Compromiso Previo de Fusión por absorción por parte de ITTI S.A.E. en carácter de absorbente y J. Fleischman y Compañía S.A. en su carácter de absorbida y del Balance Especial de Fusión.

El 8 de junio de 2022, se aprueba mediante el acta de asamblea extraordinaria de accionistas el Acuerdo Definitivo de Fusión por Absorción entre ITTI S.A.E. (entidad absorbente) y J. Fleischman S.A (entidad absorbida). Por este motivo, J. Fleischman S.A se disuelve sin liquidarse, y la sociedad absorbente – ITTI S.A.E. – asume como cesionaria universal de todos los derechos, deberes, obligaciones, acciones, garantías y aprueba el Balance Consolidado de Fusión.

El 27 de Septiembre del 2022, ante la Escribana María Teresa Lopez de Aponte, por Escritura Pública N° 103, se realiza la protocolización del Acta de Asamblea Extraordinaria N° 24 de fecha 21 de febrero de 2022 para la Modificación de Estatutos Sociales y el consiguiente aumento del Capital Social a Gs. 100.000.000.000 y del Acuerdo Definitivo de Fusión por Absorción entre ITTI S.A.E. (entidad absorbente) y J. Fleischman S.A (entidades absorbidas). La mencionada protocolización fue inscrita en el Registro Público de Comercio bajo el N° 5, folio 37 al 66, en fecha 23 de enero de 2023.

El 20 de noviembre de 2023 ante la Escribana María Teresa Lopez de Aponte, por Escritura Pública N° 135, se realiza la protocolización del Acta de Asamblea Extraordinaria n° 31 de fecha 14 de junio de 2023 para la Modificación del Estatuto Social y el consiguiente aumento del Capital Social a Gs. 250.000.000.000

El 13 de enero de 2026 ante la Escribana María Teresa Lopez de Aponte, por Escritura Pública N° 1, se realiza la protocolización del Acta de Asamblea Extraordinaria n° 39 de fecha 12 de mayo de 2025 para la Modificación del Estatuto Social y el consiguiente aumento de Capital Social a Gs. 500.000.000.000 y cambio de denominación a ITTI S.A.E.

Actividades.

La empresa se dedica principalmente al desarrollo y comercialización de software y plataformas transaccionales y de gestión del negocio financiero.

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables

a. Bases de contabilización (Según NIF Bases de preparación de los Estados Financieros)

Los estados financieros se han preparado siguiendo las normas establecidas por la Comisión Nacional de Valores, así como los criterios de las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay sobre la base de costos históricos, excepto para el caso de activos y pasivos en moneda extranjera y las propiedades, planta y equipo según se explica en los puntos c ) y k), y no reconocen en forma integral los efectos de la inflación sobre la situación patrimonial y financiera de la sociedad, sobre los resultados de sus operaciones y los flujos de efectivo, en atención a que la corrección monetaria no constituye una práctica contable obligatoria en el Paraguay.

b. Consolidación

Los estados financieros consolidados de ITTI S.A.E. comprenden los estados financieros de la Sociedad y su controlada: Impresión Distribución y Logística S. A.(99,23% de propiedad), , Place Analyzer E.A.S (60,00% de propiedad), Discover Py S.A (94,63% de propiedad), Wom 77 S.A (60,00% de propiedad), Hanoi S.A (72,76% de propiedad), Tiva S.A. (60,00% de propiedad), Fintux E.A.S. (69,79% de propiedad), Kostas Viajes S.A. (98,94% de propiedad), Comdetur (99,00% de propiedad), Consolid (80,00% de propiedad) y Uttoki (51,00% de propiedad) (en base a lo dispuesto en el Capítulo 9 artículo Nro 7 de la Resolución CNV CG N° 30/21. Los estados financieros son elaborados en comparación al período anterior y aplican las políticas contables consistentes.

ITTI S.A.E. es una sociedad controlante de otra mediante el control de más del cincuenta por ciento del Capital.

1- Los estados financieros son elaborados considerando las mismas fechas de cierre.

2- Los estados financieros de las empresas controladas se consolidan completamente a partir de la fecha en la cual se obtuvo el control.

3- Se utilizan los criterios contables aplicados por la controlante. En ese sentido, a los efectos de consolidación, se han adecuado las exposiciones utilizando los criterios de la controlante, en la medida de lo posible.

4- Se se ha aplicado el método de "eliminación de Saldos" que consiste en eliminar los saldos y transacciones recíprocas.

Las controladas se consolidan completamente a partir de la fecha en la cual se obtuvo el control.

c. Uso de estimaciones contables

La preparación de los presentes estados financieros requiere que la Gerencia de la sociedad realice estimaciones y evaluaciones que afectan el monto de los activos y pasivos registrados y contingentes, como así también los ingresos y egresos registrados en el ejercicio. Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados financieros.

d. Moneda extranjera

Los activos y pasivos en moneda extranjera se valúan a los tipos de cambio vigentes a la fecha de cierre del ejercicio.

Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio producidos entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio, son reconocidas en resultados.

Marzo 2026

	Tipo de Cambio Comprador	Tipo de Cambio vendedor
Cuentas Activas - US\$ 1 = G.	6.480,64	
Cuentas Pasivas - US\$ 1 = G.		6.509,67

e. Efectivo y equivalentes de efectivo

Se considerarán dentro del concepto de efectivo los saldos en efectivo, disponibilidades en cuentas bancarias y toda inversión de muy alta liquidez, con vencimiento originalmente pactado no superior a tres meses.

f. Inversiones

Las inversiones temporales se valúan de acuerdo a los siguientes criterios de valuación:

Colocaciones financieras en moneda local: a su valor nominal más los intereses devengados al cierre del año/período.

Colocaciones financieras en moneda extranjera: a su valor de cotización al cierre del año/período más intereses devengados a ese momento.

Las inversiones no corrientes en sociedades, se valúan al costo

g. Previsión para cuentas de dudoso cobro/incobrables

Las provisiones para cuentas de dudoso cobro se determinan al cierre de cada ejercicio y/o mensualmente sobre la base del estudio de la cartera de créditos realizado con el objeto de determinar la porción no recuperable de las cuentas a cobrar.

<b>h. Inventarios</b>
Las existencias se valúan al menor entre su costo de adquisición o de producción y su valor neto de realización.
<b>i. Activos disponibles para la venta</b>
Los activos disponibles para la venta representan bienes que fueron desafectados de la actividad productiva y se mantienen con el único objetivo de ser vendidos. Los mismos se valúan, sin amortizar, al menor entre el valor de mercado de los mismos y su costo (valor libro) al momento de su designación como disponibles para la venta.
<b>j. Provisiones para desvalorización y deterioro de inventarios</b>
No Aplica
<b>k. Propiedades, planta y equipo</b>
A partir del presente ejercicio los bienes se hallan valuados a sus costos de adquisición y se le asignarán valores residuales a cada tipo o clase de activo fijo depreciable, el cual no podrá ser superior al 20% de su valor de costo. Los bienes del activo fijo serán depreciados de acuerdo a la distribución sistemática del desgaste o deterioro que experimente cada bien, el cual se deberá considerar la estimación de vida útil según la reglamentación vigente de la Subsecretaría de Estado de Tributación.
<b>l. Intangibles</b>
Los intangibles se exponen a su costo incurrido menos las correspondientes amortizaciones acumuladas al cierre del año. Las amortizaciones son calculadas por el método de línea recta. Este rubro incluye costos incurridos por la sociedad relacionados con ingresos futuros.
<b>m. Goodwill</b>
El saldo de esta cuenta representa la diferencia entre el valor pagado y el valor razonable de los activos netos adquiridos por la operación de compra de la subsidiaria – J. Fleischman S.A.
<b>n. Reconocimiento de ingresos y egresos</b>
Los ingresos y egresos son reconocidos en función de su devengamiento.
<b>o. Impuesto a la renta</b>
El impuesto a la renta que se carga a los resultados del año se basa en la utilidad contable antes de este concepto, ajustada por las partidas que la ley incluye o excluye para la determinación de la utilidad gravable a la que se aplica la tasa legal vigente del impuesto.
<b>p. Restricciones a la distribución de utilidades</b>
No Aplica
<b>q. Derechos en Fideicomiso</b>
No Aplica

**Nota 3 - Efectivo y equivalente de efectivo**

**En miles de guaraníes**  
 La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Caja y Bancos ITTI S.A.E.C.A	25.452.102	113.868.872
Caja y Bancos Impresión Distribucion y Logística S.A.	754.579	766.092
Caja y Bancos Red UTS S.A.	-	1.819.270
Caja y Bancos Place Analyzer E.A.S.	212.921	170.980
Caja y Bancos Click S.A.	-	182.117
Caja y Bancos Discover Paraguay- TUTI	4.186.369	4.953.307
Caja y Bancos Wom 77 S.A.	3.613	4.318
Caja y Bancos Hanoi S.A	2.288.634	2.053.002
Caja y Bancos Tiva S.A	2.264.132	1.448.051
Caja y Bancos Fintux S.A	387.694	288.177
Caja y Bancos Kostas Viajes	1.341.022	2.649.593
Caja y Bancos Comdetur	1.392.822	6.231.775
Caja y Bancos Consolid	387.501	387.501
Caja y Bancos Model	-	100.000
Caja y Bancos Uttoki	983.193	997.496
Caja y Bancos Mowi	-	-
Caja y Bancos Grupo Hendy	-	-
Caja y Bancos Grupo M	-	-
Caja y Bancos Office Desing S.R.L	-	-
<b>Total</b>	<b>39.654.582</b>	<b>135.920.552</b>

**Nota 4 – Inversiones temporales**  
**En miles de guaraníes**  
 La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Inversiones ITTI S.A.E.	186.733.369	199.086.715
Inversiones KOSTAS VIAJES	-	-
Inversiones CONSOLID	4.378.767	65.725
<b>Total</b>	<b>191.112.136</b>	<b>199.152.440</b>

**Nota 5 - Cuentas por cobrar comerciales**  
**En miles de guaraníes**  
 La composición de la cuenta es la siguiente:

Corriente	31/3/2026	31/12/2025
Deudores por ventas locales ITTI S.A.E.C.A	667.005.906	430.469.708
Deudores por ventas locales Impresión Distribucion y Logística S.A.	2.658.294	1.841.327
Deudores por ventas locales Red UTS S.A.	-	13.161.639
Deudores por ventas locales Click S.A.	-	3.375.622
Deudores por ventas locales Discover Paraguay- TUTI	36.425.018	31.685.346
Deudores por ventas locales Hanoi S.A	613.278	643.762
Deudores por ventas locales Tiva S.A	119.563	174.455
Deudores por ventas locales Fintux S.A	808.500	121.400
Deudores por ventas locales Kostas Viajes	4.045.911	2.916.667
Deudores por ventas locales Comdetur	6.282.266	3.516.756
Deudores por ventas locales Consolid	1.981.695	1.981.695
Deudores por ventas locales Model	-	-

Deudores por ventas locales Uttoki	-	-
Deudores por ventas locales Grupo Hendy	-	-
Deudores por ventas locales Office Desing S.R.L	-	-
<b>Subtotal</b>	<b>719.940.430</b>	<b>489.888.376</b>
Eliminaciones	(16.485.537)	(46.175.936)
<b>Total Corriente</b>	<b>703.454.892</b>	<b>443.712.440</b>

No Corriente	31/3/2026	31/12/2025
Deudores por ventas locales - ITTI S.A.E.	-	-
Deudores por ventas locales - Fintux S.A.E.C.A.	-	-
<b>Total no corriente</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total</b>	<b>703.454.892</b>	<b>443.712.440</b>

**Nota 6 - Gastos Pagados por Adelantado**

**En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Gastos Pagados por Adelantado ITTI S.A.E.	170.198.726	178.058.495
Gastos Pagados por Adelantado IDL	17.376	24.150
Gastos Pagados por Adelantado PLACE ANALYZER	625	-
Gastos Pagados por Adelantado HANOI	257.346	3.358
Gastos Pagados por Adelantado DISCOVER	19.327.035	11.736
Gastos Pagados por Adelantado COMDETUR	7.159.280	-
<b>Total</b>	<b>196.960.388</b>	<b>178.097.740</b>

No Corriente	31/3/2026	31/12/2025
Gastos Pagados por Adelantado LP ITTI S.A.E.	627.590.909	128.500.000
<b>Total no corriente</b>	<b>627.590.909</b>	<b>128.500.000</b>

<b>Total</b>	<b>824.551.297</b>	<b>306.597.740</b>
--------------	--------------------	--------------------

**Nota 7 - Créditos Fiscales**

**En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Corriente	31/3/2026	31/12/2025
Créditos Fiscales ITTI S.A.E.C.A	93.364.100	30.220.437
Créditos Fiscales IDL S.A.	188.289	212.872
Créditos Fiscales Red UTS S.A.	-	1.943.022
Créditos FiscalesPlace Analyzer S.A.	143.323	-
Créditos Fiscales Click S.A.	-	1.047.144
Créditos Fiscales Wom77	18.223	-
Créditos Fiscales Discover Paraguay- TUTI	1.088.510	1.449.367
Créditos Fiscales Hanoi S.A	2.294.813	2.231.028
Créditos Fiscales Tiva S.A	19.942	15.469
Créditos Fiscales Fintux	122.117	100.749
Créditos Fiscales Kostas Viajes	255.626	249.060
Créditos Fiscales Comdetur	605.759	562.972
Créditos Fiscales Consolid	134.499	134.499
Créditos Fiscales Uttoki	24.013	4.620
<b>Sub Total</b>	<b>98.259.213</b>	<b>38.171.239</b>
<b>Eliminaciones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total Corriente</b>	<b>98.259.213</b>	<b>38.171.239</b>

**Nota 8 - Otros créditos**

**En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Corriente	31/3/2026	31/12/2025
Otros créditos ITTI S.A.E.C.A	10.607.988	6.823.025
Otros créditos Impresión Distribucion y Logistica S.A.	2.329.960	2.329.960
Otros créditos Red UTS S.A.	-	44.443
Otros créditosPlace Analyzer S.A.	1.860	157.313
Otros créditos Click S.A.	-	152.948
Otros créditos Discover Paraguay- TUTI	2.410.249	7.860.144
Otros créditos Wom77	-	18.260
Otros créditos Hanoi S.A	765.634	905.203
Otros créditos Tiva S.A	9.821	124.446
Otros créditos Fintux	39.217	847.717
Otros créditos Kostas Viajes	6.336.047	1.782.671
Otros créditos Comdetur	520.044	7.379.072
Otros créditos Consolid	10.438	10.438
Otros créditos Mowi	-	-
Otros créditos Office Desing S.R.L	-	-
<b>Sub Total</b>	<b>23.031.257</b>	<b>28.435.640</b>
<b>Eliminaciones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total Corriente</b>	<b>23.031.257</b>	<b>28.435.640</b>

No Corriente	31/3/2026	31/12/2025
Otros créditos ITTI S.A.E.	10.447.011	10.459.219
Otros créditos IDL SA	15.000	15.000
Otros créditos DISCOVER	39.793	-
Otros créditos WOM 77	41.954	46.845
Otros créditos HANOI	-	-
Otros créditos Kostas Viajes	35.547	35.547
Otros créditos Comdetur	34.998	38.020
Otros créditos - Office Design S.R.L	-	-
<b>Sub Total</b>	<b>10.614.302</b>	<b>10.594.630</b>
<b>Eliminaciones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total No Corriente</b>	<b>10.614.302</b>	<b>10.594.630</b>

<b>Total</b>	<b>33.645.559</b>	<b>39.030.270</b>
--------------	-------------------	-------------------

**Nota 9 – Inventarios****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Mercaderías ITTI S.A.E.	158.781.159	162.553.415
Mercaderías IDL S.A.	248.222	244.744
Mercaderías Red UTS S.A.	-	156.523
Mercaderías Grupo Hendy S.A	-	-
Mercaderías Discover Paraguay- TUTI	21.273	21.273
Mercaderías Hanoi S.A	487.673	539.035
Mercaderías Tiva S.A	-	16.647
Mercaderías Office Design S.R.L	-	-
<b>Total Corriente</b>	<b>159.538.327</b>	<b>163.531.637</b>

**Nota 10 - Inversiones en asociadas****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto -	31/3/2026	31/12/2025
<b>ITTI S.A</b>		
ITTI S.A.E.	246.428.935	238.905.712
IDL	1.000	1.000
DISCOVER	511.201	511.201
KOSTAS VIAJES	5.961.283	5.961.283
Eliminaciones	-23.591.419	-44.297.037
<b>Total</b>	<b>229.311.000</b>	<b>201.082.158</b>

**NOTA 11 - Propiedades, Planta y Equipo - Neto****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
PPE - ITTI	107.047.091	114.777.574
PPE - IDL	723.908	793.763
PPE - Red UTS S.A.	-	115.602
PPE - Place Analyzer E.A.S.	1.512	1.512
PPE - Click S.A	-	333.454
PPE - Discover Py S.A	563.636	-
PPE - Hanoi S.A	96.336	107.872
PPE - Tiva S.A	40.817	24.170
PPE - Fintux S.A.	-	-
PPE - Kostas Viajes	810.860	844.925
PPE - Comdetur	319.544	354.542
PPE - Consolid	123.370	123.370
PPE - Grupo Hendy S.A	-	-
PPE - Grupo M S.A	-	-
PPE - Office Design S.R.L	-	-
<b>SUB-Total</b>	<b>109.727.075</b>	<b>117.476.783</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>109.727.075</b>	<b>117.476.783</b>

**Nota 12 – Otras Inversiones****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Otras Inversiones ITTI S.A.E.	3.400.570	5.521.312
<b>Total</b>	<b>3.400.570</b>	<b>5.521.312</b>

**Nota 13 – Activos Intangibles****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Activos Intangibles ITTI S.A.E.	810.571.023	631.803.206
Activos Intangibles IDL	3.644.100	3.787.472
Activos Intangibles Red UTS S.A	-	-
Activos Intangibles Place Analyzer E.A.S.	550.000	600.000
Activos Intangibles Click S.A	-	3.356.539
Activos Intangibles Discover Py S.A	-	-
Activos Intangibles Wom 77 S.A	10.497	11.996
Activos Intangibles Fintux S.A.	-	-
Activos Intangibles Kostas Viajes	65.156	72.567
Activos Intangibles Mowi	-	-
Activos Intangibles Consolid	1.700	1.700
Activos Intangibles Uttoki	163.636	-
Activos Intangibles Office Desing	-	-
<b>Sub Total</b>	<b>815.006.112</b>	<b>639.633.480</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>815.006.112</b>	<b>639.633.480</b>

**Nota 14 – Cargos Diferidos****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Cargos Diferidos ITTI S.A.E.	-	15.463.369
Cargos Diferidos Consolid	1.544.656	-
Cargos Diferidos Uttoki	61.610	-
<b>Sub Total</b>	<b>1.606.266</b>	<b>15.463.369</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>1.606.266</b>	<b>15.463.369</b>

**Nota 15 – Goodwill****En miles de guaraníes**

El goodwill se compone como sigue:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Goodwill ITTI	4.668.462	5.092.868
<b>Total</b>	<b>4.668.462</b>	<b>5.092.868</b>

**Nota 16 – Cuentas por pagar comerciales****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Proveedores Locales - ITTI S.A.E.	666.781.882	530.492.926
Proveedores Locales - IDL S.A.	1.769.605	1.305.278
Proveedores Locales - Red UTS S.A.	-	298.491
Proveedores Locales - Place Analyzer E.A.S.	90.560	31.266
Proveedores Locales - Click S.A	-	1.635.713
Proveedores Locales - Discover Py S.A	21.345.913	20.802.345
Proveedores Locales - Wom77	450	-
Proveedores Locales - Hanoi S.A	2.716.130	3.636.700
Proveedores Locales - Hanoi Tiva S.A.	22.577	24.337
Proveedores Locales - Fintux	26.255	6.820
Proveedores Locales - Kostas Viajes	3.692.968	689.075
Proveedores Locales - Comdetur	3.602.168	2.861.726
Proveedores Locales - Consolid	1.367.935	1.367.935
Proveedores Locales - Uttoki	245.822	46.479
Proveedores Locales - Mowi S.A.	-	-
Proveedores Locales - Grupo Hendy S.A	-	-
Proveedores Locales - Grupo M S.A	-	-
Proveedores Locales - Office Design S.R.L	-	-
<b>Sub-Total</b>	<b>701.662.264</b>	<b>563.199.090</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>701.662.264</b>	<b>563.199.090</b>

**No Corriente**

	31/3/2026	31/12/2025
Préstamos Financieros ITTI S.A.E.	17.600.000	17.600.000
<b>Total No Corriente</b>	<b>17.600.000</b>	<b>17.600.000</b>

**Nota 17 – Préstamos Financieros****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Corriente	31/3/2026	31/12/2025
Préstamos Financieros ITTI S.A.E.	191.033.031	28.481.415
Préstamos Financieros Click S.A.	-	-
Préstamos Financieros Discover	13.098.148	-
Préstamos Financieros Wom 77 S.A	197.562	197.562
Préstamos Financieros Hanoi SA	-	56.870
Préstamos Financieros Tiva SA	21.988	17.439
Préstamos Financieros Fintux	-	-
Préstamos Financieros Kostas Viajes	290.337	193.725
Préstamos Financieros Comdetur	258.053	21.640
Préstamos Financieros Consolid	835.698	835.698
Préstamos Financieros Office Design S.R.L	-	-
<b>Total Corriente</b>	<b>205.734.817</b>	<b>29.804.349</b>

**No Corriente**

	31/3/2026	31/12/2025
Préstamos Financieros ITTI S.A.E.	23.104.725	49.703.680
Préstamos Financieros Red UTS S.A	-	64.077
Préstamos Financieros Fintux	-	-
<b>Total No Corriente</b>	<b>23.104.725</b>	<b>49.767.757</b>

**Bonos emitidos**

	31/3/2026	31/12/2025
Bonos emitidos ITTI S.A.E.	265.072.585	268.130.644
<b>Total No Corriente</b>	<b>265.072.585</b>	<b>268.130.644</b>

**Nota 18 – Remuneraciones y cargas sociales a pagar****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Remuneraciones y cargas sociales a pagar ITTI S.A.E.	25.946.639	5.308.874
Remuneraciones y cargas sociales a pagar IDL S.A.	99.697	893
Remuneraciones y cargas sociales a pagar RED UTS S.A.	-	-
Remuneraciones y cargas sociales a pagar Click	-	-
Remuneraciones y cargas sociales a pagar DISCOVER PY S.A	32.973	9.576
Remuneraciones y cargas sociales a pagar Hanoi S.A	25.637	5.641
Remuneraciones y cargas sociales a pagar Fintux S.A	-	-
Remuneraciones y cargas sociales a pagar Kostas Viajes	256.828	220.034
Remuneraciones y cargas sociales a pagar Comdetur	510.788	482.062
Remuneraciones y cargas sociales a pagar Consolid	169.443	169.443
Remuneraciones y cargas sociales a pagar GRUPO HENDY	-	-
Remuneraciones y cargas sociales a pagar GRUPO M	-	-
Remuneraciones y cargas sociales a pagar Office Desing	-	-
<b>Total</b>	<b>27.042.006</b>	<b>6.196.523</b>

**Nota 19 – Impuestos a Pagar****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Corriente	31/3/2026	31/12/2025
Impuestos ITTI S.A.E.	72.859.335	53.164.232

Impuestos IDL	22.873	21.415
Impuestos Red UTS S.A	-	-
Impuestos Click S.A	-	31.226
Impuestos PLACE	17.122	1.003.666
Impuestos DISCOVER	968.121	3.939
Impuestos HANOI	2.670	19.038
Impuestos TIVA	169.172	11.421
Impuestos Fintux	11.421	144.310
Impuestos Kostas	165.617	434.711
Impuestos Comdetur	479.847	-
Impuestos Consolid	-	-
Impuestos Grupo M	-	-
Impuestos Office Desing	-	-
<b>Total</b>	<b>74.696.177</b>	<b>54.833.958</b>

<b>No Corriente</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
Impuestos ITTI S.A.E.	5.843.819	5.843.819
<b>Total</b>	<b>5.843.819</b>	<b>5.843.819</b>

#### Nota 20 – Provisiones

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Concepto</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
Provisiones- Hanoi	1.768.787	-
Provisiones- Tiva	64.323	-
Provisiones- Uttoki	5.026	-
<b>Total</b>	<b>1.838.137</b>	<b>-</b>

#### Nota 21 – Otros Pasivos

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

#### CORRIENTES

<b>Corriente</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
Otros pasivos ITTI S.A.E.	29.922.496	211.384.106
Otros pasivos IDL S.A	1.000	6.419
Otros pasivos Red UTS S.A.	-	13.134.608
Otros pasivos Place Analyzer	1.608.795	1.515.207
Otros pasivos Click S.A	-	27.734.453
Otros pasivos Discover	18.572.623	15.278.771
Otros pasivos WOM77	9.337	9.337
Otros pasivos Hanoi S.A	22.185	5.329.288
Otros pasivos Tiva S.A	-	-
Otros pasivos Fintux S.A	1.558.955	1.363.615
Otros pasivos Consolid	1.940.070	1.940.070
Otros pasivos Mowi S.A	-	-
Otros pasivos Grupo Hendy S.A	-	-
Otros pasivos Grupo M S.A	-	-
Otros pasivos Office Design S.R.L	-	-
<b>Sub-Total</b>	<b>53.635.461</b>	<b>277.695.873</b>
Eliminaciones	-16.485.537	-46.175.936
<b>Total</b>	<b>37.149.923</b>	<b>231.519.937</b>

<b>No Corriente</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
Otros pasivos ITTI S.A.E.	1.237.103.473	569.931.743
Otros pasivos IDL SA	-	-
<b>Total</b>	<b>1.237.103.473</b>	<b>569.931.743</b>

#### Nota 22 - Ingresos Diferidos

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Corriente</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
Otros pasivos ITTI S.A.E.	13.070.558	12.569.389
Otros pasivos Place Analyzer	1.075	-
Otros pasivos Discover	1.240.709	-
Otros pasivos Hanoi	3.538.319	-
Otros pasivos Kostas Viajes	1.199.359	875.760
Otros pasivos Comdetur	11.634.502	10.654.849
Otros pasivos Office Desing	-	-
<b>Sub-Total</b>	<b>30.684.522</b>	<b>24.099.998</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>30.684.522</b>	<b>24.099.998</b>

<b>No Corriente</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
Otros pasivos ITTI S.A.E.	1.237.103.473	569.931.743
Otros pasivos IDL SA	-	-
<b>Total</b>	<b>1.237.103.473</b>	<b>569.931.743</b>

#### Nota 23 – Capital Integrado

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Concepto</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
Monto Capital Social ITTI S.A.E.	250.000.000	250.000.000
Monto Capital Social IDL	7.070.077	7.070.077
Monto Capital Social Red UTS S.A.	-	343.000
Monto Capital Social Place Analyzer E.A.S.	1.000.000	1.000.000
Monto Capital Social Click S.A	-	10.500.000
Monto Capital Social Discover Py S.A	242.000	242.000
Monto Capital Social Wom 77 S.A	50.000	50.000
Monto Capital Social Hanoi S.A	2.000.000	2.000.000

Monto Capital Social Tiva S.A	300.000	300.000
Monto Capital Social Fintux S.A	1.158.500	1.158.500
Monto Capital Social Kostas Viajes	10.380.000	10.380.000
Monto Capital Social Comdetur	445.230	445.230
Monto Capital Social Consolid	200.000	200.000
Monto Capital Social Model	-	100.000
Monto Capital Social Uttoki	1.000.000	1.000.000
Monto Capital Social Mowi SA	-	-
Monto Capital Social Grupo Hendy S.A	-	-
Monto Capital Social Grupo M S.A	-	-
Monto Capital Social Office Design S.R.L	-	-
<b>Subtotal</b>	<b>273.845.807</b>	<b>284.788.807</b>
<b>Eliminaciones</b>	<b>-23.845.807</b>	<b>-34.788.807</b>
<b>Subtotal</b>	<b>250.000.000</b>	<b>250.000.000</b>

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
Monto Aportes No Capitalizados ITTI S.A.E.	3.741	3.741
Monto Aportes No Capitalizados IDL S.A	-	-
Monto Aportes No Capitalizados Red UTS S.A.	-	232
Monto Aportes No Capitalizados Click S.A	-	14.139.619
Monto Aportes No Capitalizados Discover	1.903.817	1.903.817
Monto Aportes No Capitalizados Fintux S.A.	-	-
<b>Subtotal</b>	<b>1.907.558</b>	<b>16.047.408</b>
Eliminaciones	(1.903.817)	(16.043.667)
<b>Subtotal</b>	<b>3.741</b>	<b>3.741</b>
<b>Total</b>	<b>275.753.364</b>	<b>300.836.215</b>

#### Nota 24 – Reservas

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
<b>a) Reserva de revalúo</b>	<b>8.909.726</b>	<b>8.978.724</b>
ITTI S.A.E.	7.821.589	7.821.589
IDL S.A.	775.730	775.730
RED UTS S.A.	-	114.886
HANOI S.A	3.226	3.226
Fintux S.A.	-	-
KOSTAS VIAJES	207.791	207.791
COMDETUR	100.789	100.789
CONSOLID	13.320	13.320
GRUPO HENDY S.A	-	-
GRUPO M S.A	-	-
OFFICE DESIGN S.R.L	-	-
<b>Eliminación</b>	<b>(12.720)</b>	<b>(58.607)</b>
<b>b) Reserva legal</b>	<b>14.940.287</b>	<b>14.989.115</b>
ITTI S.A.E.	13.447.414	13.447.414
IDL S.A.	293.041	293.041
RED UTS S.A.	-	81.300
DISCOVER PY S.A	32.462	32.462
HANOI S.A	45.956	45.956
TIVA S.A	17.786	17.786
Fintux	-	-
KOSTAS VIAJES	1.014.313	1.014.313
COMDETUR	87.742	87.742
CONSOLID	46.038	46.038
GRUPO M S.A	-	-
OFFICE DESIGN S.R.L	-	-
<b>Eliminación</b>	<b>(44.465)</b>	<b>-76.937</b>
<b>c) Reservas Estatutarias</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
NO APLICA	-	-
<b>d) Reservas Facultativas</b>	<b>19.024.461</b>	<b>19.997.110</b>
ITTI S.A.E.	19.024.461	19.024.461
RED UTS	-	1.619.507
<b>Eliminación</b>	<b>-</b>	<b>(646.859)</b>
<b>e) Otras Reservas</b>	<b>327.885</b>	<b>332.184</b>
CLICK S.A	-	7.165
HANOI S.A	302.248	302.248
KOSTAS VIAJES	109.127	109.127
<b>Eliminación</b>	<b>(83.489)</b>	<b>(86.355)</b>

#### Nota 25 –Diferencia transitoria por conversión

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/12/2025
NO APLICA	-	-
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

#### Nota 26 – Resultados

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Resultados Acumulados	31/3/2026	31/12/2025
ITTI S.A.E.	169.979.047	-
IDL S.A.	542.071	18.984
RED UTS S.A.	-	-
PLACE ANALYZER E.A.S.	-1.634.772	-986.317
CLICK S.A	-	-16.274.025

DISCOVER PY S.A	7.207.999	54.117
WOM 77 S.A	-175.480	-144.749
HANOI S.A	-5.243.042	-1.952.267
TIVA S.A.	1.279.524	-
FINTUX	-1.182.313	-446.788
KOSTAS VIAJES	678.179	-
COMDETUR	3.071.849	-
CONSOLID	107.571	107.571
MODEL	-	-
UTTOKI	-370	-
GRUPO M S.A	-	-
GRUPO HENDY S.A	-	-
GRUPO M S.A	-	-
OFFICE DESIGN S.R.L	-	-
MOWI S.A.	-	-
<b>Sub total</b>	<b>174.630.262</b>	<b>-19.623.473</b>
<b>Eliminación</b>	<b>1.546.969</b>	<b>7.604.248</b>
<b>Total</b>	<b>176.177.230</b>	<b>-12.019.226</b>

<b>Resultado del Ejercicio</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
Resultados ITTI S.A.E.	85.695.473	169.979.047
Resultados IDL S.A.	6.635	524.544
Resultados RED UTS S.A.	-	1.584.397
Resultados PLACE ANALYZER E.A.S.	-172.538	-630.351
Resultados Click S.A	-	-12.957.735
Resultados Discover Py S.A	-71.680	7.153.882
Resultados Wom77	-7.584	-30.731
Resultados Hanoi S.A	-1.426.144	-2.948.340
Resultados Tiva S.A	578.905	1.424.638
Resultados Fintux S.A	-215.289	-735.525
Resultados Kostas Viajes	856.932	678.179
Resultados Comdetur	502.512	3.071.849
Resultados Consolid	-496.216	-496.216
Resultados Model	-	-
Resultados Uttoki	-18.026	-370
Resultados MOWI SA	-	-
Resultados Grupo Hendy S.A	-	-
Resultados Grupo M S.A	-	-
Resultados Office Design S.R.L	-	-
<b>Subtotal</b>	<b>85.232.980</b>	<b>166.617.268</b>
Eliminaciones	386.552	4.943.255
<b>Total</b>	<b>85.619.532</b>	<b>171.560.523</b>

#### Nota 27 –Interés minoritario

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Concepto</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/12/2025</b>
ITTI S.A.E.	365.358	-5.143.308
<b>Total</b>	<b>365.358</b>	<b>-5.143.308</b>

#### Nota 28 – Ingresos

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Concepto</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/3/2025</b>
Ingresos ITTI S.A.E.	468.578.214	614.854.340
Ingresos IDL S.A.	2.064.434	2.301.405
Ingresos RED UTS S.A.	-	32.914.265
Ingresos PLACE ANALYZER E.A.S.	47.903	35.810
Ingresos CLICK S.A	-	1.607.219
Ingresos DISCOVER PY S.A	36.299.262	18.026.815
Ingresos HANOI S.A	6.455.468	11.476
Ingresos TIVA S.A	894.283	2.999.388
Ingresos Fintux S.A	3.569	-
Ingresos Kostas Viajes	18.413.678	-
Ingresos Comdetur	16.786.257	-
Ingresos Consolid	34.329.381	-
Ingresos Uttoki	4.045	-
Ingresos RED DIGITAL S.A.	-	-
Ingresos GRUPO HENDY S.A	-	337.263
Ingresos GRUPO M S.A	-	2.306.433
Ingresos OFFICE DESIGN S.R.L	-	14.323.012
<b>Subtotal</b>	<b>583.876.494</b>	<b>689.717.426</b>
Eliminaciones	-3.074.170	-11.302.719
<b>Total</b>	<b>580.802.324</b>	<b>678.414.707</b>

#### Nota 29 - Costos

##### Miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Concepto</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/3/2025</b>
Costos ITTI S.A.E.	-23.644.630	-311.086.073
Costos IDL S.A	-669.751	-766.271
Costos RED UTS S.A.	-	-28.493.146
Costos PLACE ANALYZER E.A.S.	-21.475	-7.547
Costos CLICK S.A	-	-1.502.008
Costos DISCOVER PY S.A	-31.981.641	-15.838.114
Costos HANOI S.A	-4.485.422	-3.314.750
Costos TIVA S.A	-191.922	-1.428.470
Costos Fintux S.A.	-	-
Costos Kostas Viajes	-16.879.011	-
Costos Comdetur	-13.938.072	-
Costos Consolid	-31.187.477	-



Costos Uttoki	-5.026	-
Costos GRUPO HENDY S.A	-	-
Costos GRUPO M S.A	-	-1.064.273
Costos RED DIGITAL S.A.	-	-
Costos OFFICE DESIGN S.R.L	-	-8.488.962
<b>Subtotal</b>	<b>-123.004.427</b>	<b>-371.989.614</b>
<b>Eliminaciones</b>	-	-
<b>Total</b>	<b>-123.004.427</b>	<b>-371.989.614</b>

#### Nota 30 – Gastos de Ventas y Administrativos

##### Miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/3/2025
<b>Gastos de Ventas</b>		
Gastos de Ventas ITTI S.A.E.	-84.806.382	-54.750.526
Gastos de Ventas IDL SA	-813.183	-36.769
Gastos de Ventas RED UTS S.A.	-	-797.465
Gastos de Ventas PLACE ANALYZER	-3.690	-319
Gastos de Ventas CLICK S.A	-	-286.845
Gastos de Ventas DISCOVER PY S.A	-2.032.924	-584.281
Gastos de Ventas WOM 77 S.A	-	-
Gastos de Ventas Hanoi S.A	-2.751.843	-2.205.021
Gastos de Ventas Tiva S.A	-44.461	-76.095
Gastos de Ventas Fintux	-2.183	-
Gastos de Ventas Kostas Viajes	-7.114	-
Gastos de Ventas COMDETUR	-1.294.387	-
Gastos de Ventas CONSOLID	-1.224.453	-
Gastos de Ventas GRUPO HENDY S.A	-	-76.958
Gastos de Ventas GRUPO M S.A	-	-84.872
Gastos de Ventas RED DIGITAL SA	-	-
Gastos de Ventas OFFICE DESIGN S.R.L	-	-756.062
<b>Subtotal</b>	<b>-92.980.620</b>	<b>-59.655.213</b>
<b>Gastos Administrativos</b>		
Gastos Administrativos ITTI S.A.E.	-205.774.018	-115.690.060
Gastos Administrativos IDL SA	-200.873	-1.546.027
Gastos Administrativos RED UTS S.A.	-	-1.197.702
Gastos Administrativos PLACE ANALYZER E.A.S.	-161.618	-157.252
Gastos Administrativos CLICK S.A	-	-829.022
Gastos Administrativos DISCOVER PY S.A	-1.422.785	-1.022.400
Gastos Administrativos WOM 77 S.A	-1.193	-
Gastos Administrativos Hanoi S.A	-643.926	-255.238
Gastos Administrativos Tiva S.A	-14.691	-1.301.247
Gastos Administrativos Fintux S.A	-217.093	-
Gastos Administrativos KOSTAS VIAJES	-1.020.061	-
Gastos Administrativos COMDETUR	-955.150	-
Gastos Administrativos CONSOLID	-2.157.442	-
Gastos Administrativos UTTOKI	-15.268	-
Gastos Administrativos GRUPO HENDY S.A	-	-233.000
Gastos Administrativos GRUPO M S.A	-	-940.752
Gastos Administrativos RED DIGITAL SA	-	-
Gastos Administrativos MOWI	-	-
Gastos Administrativos OFFICE DESIGN S.R.L	-	-3.253.272
<b>Subtotal</b>	<b>-212.584.119</b>	<b>-126.425.971</b>
<b>Total</b>	<b>-305.564.739</b>	<b>-186.081.184</b>
<b>Eliminaciones</b>	3.074.170	11.302.719
<b>Total</b>	<b>-302.490.569</b>	<b>-174.778.464</b>

#### Nota 31 – Otros ingresos y gastos operativos

##### Miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/3/2025
Otros ingresos y gastos operativos - ITTI S.A.E.	-15.784.156	-205.013
Otros ingresos y gastos operativos - IDL	6	-
Otros ingresos y gastos operativos - RED UTS S.A.	-	106.665
Otros ingresos y gastos operativos - PLACE ANALYZER	6	-
Otros ingresos y gastos operativos - CLICK S.A	-	97.444
Otro ingresos y gastos operativos - DISCOVER	8.733	987
Otros ingresos y gastos operativos - Hanoi S.A	10.781	5.405.925
Otros ingresos y gastos operativos - Tiva S.A	19	-
Otros ingresos y gastos operativos - Fintux S.A	-	-
Otros ingresos y gastos operativos - KOSTAS VIAJES	63.473	-
Otros ingresos y gastos operativos - COMDETUR	-71.651	-
Otros ingresos y gastos operativos - MOWI S.A.	-	6.655
Otros ingresos y gastos operativos - RED DIGITAL S.A.	-	-
Otros ingresos y gastos operativos - OFFICE DESIGN S.R.L	-	4.673
<b>Sub-Total</b>	<b>-15.772.789</b>	<b>5.417.336</b>
<b>Eliminaciones</b>	-	-
<b>Total</b>	<b>-15.772.789</b>	<b>5.417.336</b>

#### Ingresos extraordinarios

NO APLICA

#### Nota 32 – Previsiones y provisiones

##### Miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/3/2025
Previsiones y provisiones - ITTI S.A.E.	-	-234.090
Previsiones y provisiones - Discover	-16.853	-
<b>Sub-Total</b>	<b>-16.853</b>	<b>-234.090</b>
<b>Eliminaciones</b>	-	-
<b>Total</b>	<b>-16.853</b>	<b>-234.090</b>

**Nota 33-Amortizaciones y depreciaciones****Miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Amortizacion y Depreciacion</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/3/2025</b>
Amortizacion y Depreciacion ITTI S.A.E.	-25.042.497	-19.032.447
Amortizacion y Depreciacion IDL	-356.983	-
Amortizacion y Depreciacion RED UTS	-	-12.254
Amortizacion y Depreciacion PLACE ANALYZER	-50.000	-51.701
Amortizacion y Depreciacion Click	-	-231.623
Amortizacion y Depreciacion WOM77	-6.391	-6.391
Amortizacion y Depreciacion Hanoi S.A	-12.900	-14.357
Amortizacion y Depreciacion Tiva S.A.	-	-45.141
Amortizacion y Depreciacion Fintux S.A	-	-
Amortizacion y Depreciacion KOSTAS VIAJES	-41.475	-
Amortizacion y Depreciacion COMDETUR	-35.461	-
Amortizacion y Depreciacion CONSOLID	-47.253	-
Amortizacion y Depreciacion GRUPO HENDY	-	-
Amortizacion y Depreciacion GRUPO M	-	-
Amortizacion y Depreciacion MOWI	-	-30.295
Amortizacion y Depreciacion OFFICE DESING	-	-21.431
<b>Sub Total</b>	<b>-25.592.960</b>	<b>-19.445.640</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>-25.592.960</b>	<b>-19.445.640</b>

**Nota 34– Resultados Extraordinarios****Miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Resultados Extraordinarios</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/3/2025</b>
Resultado Extraordinario HANOI	-	-
<b>Sub Total</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**Nota 35– Resultados Financieros y de Conversion****Miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Gastos Financieros</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/3/2025</b>
Resultado Financiero Neto ITTI S.A.E.	-16.439.387	-13.514.384
Resultado Financiero Neto - IDL	-	-
Resultado Financiero Neto - RED UTS S.A.	-	-9.917
Resultado Financiero Neto - PLACE ANALYZER	-	-
Resultado Financiero Neto - Click S.A	-	-15.031
Resultado Financiero Neto - Discover S.A	-99.781	-
Resultado Financiero Neto - Hanoi S.A	-808	-
Resultado Financiero Neto - Tiva S.A.	-	-22.113
Resultado Financiero Neto - Fintux S.A	-	-
Resultado Financiero Neto - KOSTAS VIAJES	319	-
Resultado Financiero Neto - COMDETUR	81.260	-
Resultado Financiero Neto - CONSOLID	-190.286	-
Resultado Financiero Neto - UTTOKI	-396	-
Resultado Financiero Neto - Grupo M S.A	-	-
Resultado Financiero Neto - Office Design S.R.L	-	-245.748
<b>Sub Total</b>	<b>-16.649.079</b>	<b>-13.807.193</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>-16.649.079</b>	<b>-13.807.193</b>

<b>Conversion Moneda Extranjera</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/3/2025</b>
Conversion Neto ITTI S.A.E.	-4.152.996	-7.611.952
Conversion Neto IDL S.A	-17.013	2.849
Conversion Neto RED UTS	-	-2.213
Conversion Neto PLACE ANALYZER	16.335	-20.542
Conversion Neto CLICK S.A.	-	351
Conversion Neto DISCOVER	-810.141	-107.937
Conversion Neto Hanoi S.A	2.505	-217
Conversion Neto Fintux	419	-
Conversion Neto KOSTAS VIAJES	327.124	-
Conversion Neto COMDETUR	-70.282	-
Conversion Neto CONSOLID	-18.686	-
Conversion Neto UTTOKI	-1.381	-
Conversion Neto MOWI S.A.	-	-
Conversion Neto OFFICE	-	243.739
<b>Sub Total</b>	<b>-4.724.117</b>	<b>-7.495.921</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>-4.724.117</b>	<b>-7.495.921</b>

**Nota 36 - Resultado de inversiones en asociadas****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Conceptos</b>	<b>31/3/2026</b>	<b>31/3/2025</b>
Resultado de inversiones en asociadas ITTI S.A	8.854.223	-
Resultado de inversiones en asociadas DISCOVER PARAGUAY	-	-
Resultado de inversiones en asociadas KOSTAS VIAJES	-	-
<b>Sub Total</b>	<b>8.854.223</b>	<b>-</b>
Eliminaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>8.854.223</b>	<b>-</b>

**Nota 37 - Resultado participación minoritaria****En miles de guaraníes**

La composición de la cuenta es la siguiente:

Conceptos	31/3/2026	31/3/2025
Resultado participación minoritaria ITTI	386.552	(398.133)
<b>Total</b>	<b>386.552</b>	<b>-398.133</b>

#### Nota 38 - Impuesto a la Renta

##### En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Conceptos	31/3/2026	31/3/2025
Provision de Impuesto a la Renta ITTI S.A.E.	-16.092.898	-7.236.490
Provision de Impuesto a la Renta IDL S.A	-	-
Provision de Impuesto a la Renta DISCOVER PARAGUAY	-15.552	-50.000
Provision de Impuesto a la Renta Hanoi S.A.	-	-
Provision de Impuesto a la Renta TIVA	-64.323	-19.452
Provision de Impuesto a la Renta FINTUX	-	-
Provision de Impuesto a la Renta KOSTAS VIAJES	-	-
Provision de Impuesto a la Renta COMDETUR	-	-
Provision de Impuesto a la Renta RED UTS S.A.	-	-279.524
Provision de Impuesto a la Renta GRUPO M	-	-
Provision de Impuesto a la Renta Office Design S.R.L	-	-342.569
<b>Total</b>	<b>-16.172.773</b>	<b>-7.928.034</b>

#### Nota 39 - Saldos y transacciones con partes relacionadas

##### Miles de guaraníes

SALDOS	31/3/2026	31/3/2025
<b>ACTIVO</b>		
<b>Inversiones</b>	<b>40.076.956</b>	<b>44.297.037</b>
<b>ITTI S.A.E. (En Otras Empresas)</b>	<b>23.591.419</b>	<b>44.297.037</b>
Acciones en IDL S.A.	7.005.793	7.005.793
Acciones en PLACE ANALYZER E.A.S.	600.000	600.000
Acciones en RED UTS PARAGUAY S.A	-	206.000
Acciones en CLICK SA- MUV	-	20.439.619
Acciones en DISCOVER PARAGUAY- TUTI	2.131.148	2.131.148
Acciones en WOM77 S.A	30.000	30.000
Acciones en HANOI S.A.	1.455.200	1.455.200
Acciones en TIVA S.A.	180.000	180.000
Acciones en Fintux S.A.	10.270.000	10.270.000
Acciones en KOSTAS VIAJES	440.778	440.778
Acciones en COMDETUR	808.500	808.500
Acciones en CONSOLID	160.000	160.000
Acciones en MODEL	-	60.000
Acciones en UTTOKI	510.000	510.000
Acciones en RED DIGITAL	-	-
Acciones en MOWI	-	-
Acciones en OFFICE	-	-
Acciones en GRUPO M	-	-
Acciones en GRUPO HENDY	-	-
<b>Otros activos</b>	<b>16.485.537</b>	<b>46.175.936</b>
ITTI S.A.E.C.A (En otras empresas)	16.485.537	45.883.543
RED UTS (En otras empresas)	-	292.392
RED DIGITAL (En otras empresas)	-	-
Fintux S.A (En otras empresas)	-	-
<b>Total activo</b>	<b>56.562.493</b>	<b>90.472.973</b>
<b>PASIVO</b>		
<b>Otros Pasivos</b>	<b>16.485.537</b>	<b>46.175.936</b>
Vinculadas de ITTI S.A.E.	-	292.392
Vinculadas de IDL	42.880	39.434
Vinculadas de Red UTS S.A.	-	4.902.733
Vinculadas de Discover Paraguay	13.012.751	10.737.651
Vinculadas de Grupo Hendy S.A	-	-
Vinculadas de Wom77	-	9.337
Vinculadas de Click S.A	-	26.960.664
Vinculadas de Office Design S.R.L	-	-
Vinculadas de Place Analyzer S.A	1.547.689	1.457.743
Vinculadas de Hanoi	579.483	587.250
Vinculadas de Mowi	-	-
Vinculadas de Fintux	1.302.734	1.188.731
<b>Total pasivo</b>	<b>16.485.537</b>	<b>46.175.936</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>		
<b>Interes minoritario</b>	<b>-1.792.847</b>	<b>-11.678.745</b>
Reserva de revaluio	12.720	58.607
Reserva legal	44.465	76.937
Reservas facultativas	-	646.859
Otras reservas	83.489	86.355
Resultados acumulados	-1.546.969	-7.604.248
Resultado del ejercicio	-386.552	-4.943.255
SALDOS	31/3/2026	31/3/2025
<b>INGRESO</b>	<b>3.074.170</b>	<b>11.302.719</b>
<b>Ingresos</b>	<b>3.074.170</b>	<b>11.302.719</b>
ITTI S.A.E.C.A.(En otras empresas)	346.534	1.613.224
CLICK S.A. (En otras empresas)	-	280.807
RED UTS S.A (En otras empresas)	-	8.091
Discover Py S.A (En otras empresas)	1.883.572	8.349.654
IDL S.A (En otras empresas)	844.064	1.050.943
Place Analyzer S.A (En otras empresas)	-	-
Fintux (En otras empresas)	-	-
<b>EGRESO</b>	<b>3.074.170</b>	<b>11.302.719</b>
<b>Costo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

IDL S.A (En otras empresas)	-	-
ITTI S.A.E. (En Otras Empresas)	-	-
<b>Otros Gastos</b>	<b>3.074.170</b>	<b>11.302.719</b>
ITTI S.A.E.C.A.(En otras empresas)	2.727.636	9.689.495
HANOI S.A. (En otras empresas)	28.792	-
IDL S.A (En otras empresas)	315.993	416.823
RED DIGITAL S.A (En otras empresas)	-	-
GRUPO M SA (En otras empresas)	-	-
Place Analyzer (En otras empresas)	900	-
RED UTS (En otras empresas)	-	-
Kostas (En otras empresas)	-	-
Fintux (En otras empresas)	-	-
Discover Py S.A (En otras empresas)	850	1.182.145
Click S.A (En otras empresas)	-	14.256

**Nota 40- Contingencias y Compromisos**

Al 31 de marzo de 2026 no existen situaciones contingentes, ni reclamos que pudieran resultar en la generación de obligaciones para la Sociedad adicionales a las que se presentan en estos estados financieros.

**Nota 41- Hechos posteriores**

Entre la fecha de cierre del ejercicio y la fecha de preparación de estos estados financieros, no han ocurrido hechos significativos de carácter financiero o de otra índole que afecten la situación patrimonial o financiera o los resultados de la Sociedad al 31/03/2026.

**Nota 42 - Hechos relevantes**

No existen hechos posteriores relevantes que mencionar.

**Representante Legal**

**Representante Legal**

**Contador**